vestrae uxores et liberi vestri? Quomodo exanilastis itinervis facta? Aemulamini, o milites Christi et filii mei, congruo et oportuno tempore vestram strenuitatem et fortitudinem demonstrare, rectamque vestram in Deum et in regiam nostram maiestatem fidem; quo maiestas nostra, quam decet erga vestram strenuitatem et fortitudinem et rectam fidem, demonstrat benevolentiam, et compenset studia vestra beneficiis et honoribus variis ornet, et ex indignis dignos [id est ex privatis publicam personam sustinentes] efficiat, aliaque innumera in vos bona et pia conferat. Post hunc ad eos pronuntiatum sermonem abeunt pone drungarium et hetariam, et procedunt in armis atque acie; et ubi offendant angustam viam aut fluvium pontemve, praecedunt tagmata hoc ordine: primi eunt scholarii; eos excipiunt excubitores; pone illos arithmus; et quarto tandem loco hicanati veniunt, tum themata; et secundum tenorem ceremonialis magistri et patricii et coetonitae et regii eunuchi; nisi si quos magistrorum et patriciorum et aliorum adesse sibi voluerit et ad colloquium protinus evocaverit Imperator. In ordine patriciorum, ut dictum, procedunt coetonitae; paulo post veniunt protovestiarius et praefectus mensae; pone eos ad lapidis fere iactum procedunt eunuchi, qui simul patricii et protospatharii

σιλέως περιπατοῦσιν οἱ πραιπόσιτοι καὶ τὸ κουβούκλειον, καὶ μέσον τῶν πραιποσίτων περιπατεῖ κουβικουλάριος βασιτάζων τὰ τίμια καὶ ζωοκοιὰ ξύλα μετὰ τῆς θήκης ἐπὶ τοῦ τραχήλου· ἔμπροσθεν δὲ τοῦ κουβουκλείου περιπατοῦσιν οἱ βασιλικοὶ, καὶ μέσον τούτων περιπατεῖ σιγγοφόρος βασιτάζων σταυρὸν χρυσοῦν διάλιθον. ἔμπροσθεν δὲ τῶν βασιλικῶν περιπατοῦσιν ἀπὸ δύο σαγιττοβόλων παρασυρτὰ βασιλικά ἱπάρια ρ' μετὰ σαγισμάτων ἀληθινῶν καὶ βορκαδίων δεξιὰ Ed.L. 280 καὶ εὐώνυμα. καὶ δύο κανδιδάτοι, εἴτε καὶ σπαθάριοι, δεξιὰ καὶ εὐώνυμα τοῦ βασιλέως περιπατοῦσι καρβαλλάριοι ὡς ἀπὸ διαστήματος μετὰ σκουταρίων, καὶ τοὺς προσερχομένους ἐπαίρουσι καὶ εἰσάγουσι πρὸς τὸν βασιλέα, καὶ ἐπερωτῶνται παρ' αὐτοῦ, ὅτι ἂν δέονται, καὶ ἀναλαμβάνονται τὰ δεητικὰ αὐτῶν καὶ ἀποδίδουσι αὐτὰ εἰς τὸν ἐπὶ τῶν δεήσεων. 15 καὶ ὅτε καταλάβῃ ὁ βασιλεὺς τὸ ἄπληκτον, ἔνθα ἡ βασιλικὴ ἴσταται κόρτη, καλεῖ τοὺς μαγίστρους, τὸν δομέστικον τῶν σχολῶν καὶ πραιποσίτους, τοὺς ἀνθυπατοπατρικούς καὶ στρατηγούς καὶ τοὺς ὄφρικιαλλούς καὶ κλεισουράρχας, καὶ συνενφραίνεται ἐπὶ τῆς τραπέζης. ἰστέον, ὅτι εἰς τὸ ἄπληκτον, εἰ 20 κελεύει ὁ βασιλεὺς, καθὼς πολλάκις Βασίλειος ὁ αἰδιδιμος βασιλεὺς ἐποίησε, δίδωσι τῷ μὲν στρατηγῷ ἱμάτιον ἔρῃαμ-

sunt. Coram Imperatore praecedunt praepositi et cubiculum, mediusque inter praepositos ambulat cubicularius gestans in cervice sanctam et vivificam crucem in sua capsula. Coram cubiculo praecedunt basilici, et in eorum medio signifer gestans auream crucem gemmis ornata. Coram basilicis ad duos sagittae iactus praecedunt ductiles equi regii centum in stragulis purpureis et borcadis duabus seriebus. ad dextram una et ad sinistram altera. Ad utrumque Imperatoris latus modica distantia procedunt residentes in equis duo candidati vel et spatharii, scutis armati, quorum est eos, qui cum libellis supplicibus ad Dominum accurrunt, secum sumere et ad Imperatorem introducere, qui eos de necessitate et petitione sua interrogat, porro acceptare ipsorum libellos supplices, et magistro libellorum supplicum asservandos tradere. Haec in via inter castra et illum locum, quo legiones Imperatori primum occurrunt. Ut tandem in castra perventum est, ubi regia cortes stat, advocat Imperator magistros, domesticum scholarum, praepositos, proconsules patricios et strategos, officiales, cleisurarchas, et cum ipsis hilariter epulatur. Interdum, si placet Imperatori, (sic certe persaepe fecit Basilius, celeberrimus Imperator,) dilargitur in castris vestimenta inter proceres: stratego vestimentum consutum triblattea praetexta munitum; turmarchis singulis singula vestimenta consuta cum praetextis diblatteis et figuris belliorum seu parva-

Μα. 14. α μένον μετὰ τριβλατίων, τοῖς τουρμάρχαις ἀνά ἱματίου ἐξ-
 ῥαμμένον μετὰ διβλατίων βδελλίων, τῷ μεράρχῃ, τῷ κόμητι
 τῆς κόρτης, τῷ χαρτουλαρίῳ καὶ τῷ δομεστικῷ τοῦ θέματος
 δίδωσιν ἀνά ἱματίου ἑνὸς ἐξῥαμμένου λιθοῦ· καὶ ταῦτα μὲν
 ἐν τοῖς μεγάλοις καὶ Ῥωμαϊκοῖς θέμασι τελεῖται. τῶν δὲ
 Ἀρμενιακῶν θεμάτων τοῖς στρατηγοῖς καὶ κλεισουράρχαις
 δίδωσιν, εἰ κελεύει, ἀνά ἱματίου ἐξῥαμμένου μετὰ διβλατί-
 ων, ἀετῶν ἢ καὶ βασιλικίου, τοῖς δὲ μεγάλοις τούτων τουρ-
 μάρχαις λιτὰ ἐπιδίδωσιν ἱμάτια, τῷ δὲ μεράρχῃ καὶ τοῖς
 λοιποῖς ἀνά ἱματίου ἐξῥαμμένου λιθοῦ δεκαλίου ἐπιδίδωσιν
 ἐκ τῶν ἀπὸ τοῦ φόρου ἀγοραζομένων. ἰστέον, ὅτι, ὅτε ἀπα-
 κινήσει ὁ βασιλεὺς εἰς τὰς ἐρήμους πρὸς τὴν Συρίαν, κατα-
 λιμπάνει τοῦλδον καὶ τὴν μίαν κόρτην καὶ τὰς περισσὰς τέ-
 τας καὶ τὰ συνατελὰ τραπέζια, καὶ ἄλλη ὄση ἂν ἦ ἀπε-
 σκευή, καὶ τὰ πτωχὰ ἄλογα καὶ τὰ χαλὰ, καὶ παραλαμβάνει
 αὐτὰ ὁ πρωτονοτάριος τοῦ θέματος, ὅθεν ἀποβάλλῃ ὁ βασι-
 λεὺς πρὸς τὴν Συρίαν μετὰ καὶ ἀρχόντων τῶν στάβλων τῶν
 Μαλαγίνων, καὶ ἐκ τῶν σέλλαριων σταβλοκομήτων μετὰ τῶν
 συντρόφων, καὶ εἰς ὅλον ἂν θέμα μέλλῃ ὁ βασιλεὺς ἐξελεῖται
 ἀπὸ Συρίας, ἀντιπαράδιδωσι ταῦτα ὁ πρωτονοτάριος τῷ προ-
 νοταρίῳ τοῦ θέματος ἐκείνου, καὶ σωμασκέτ τὰ ἄλογα τὰ

rum muscarum intextis; merarchae, comiti cortis, chartulario, do-
 mestico thematis, singulis singula vestimenta consuta, sed abaeque
 praetextis seu pura. Ita quidem fit cum magna et Romanis thematibus
 seu legionibus. Armeniacorum vero thematum strategis et clei-
 surarchis largitur Imperator, quoties nempe ipsi consulti videntur,
 singulis singula vestimenta consuta cum diblattiis, quibus aut aquilae
 aut basilicum aliquod adhaerent; magnis eorum thematum tur-
 marchis vestimenta non praetextata; merarchae et reliquis singulis
 singula vestimenta consuta non praetextata, decalia, ex iis, quae
 in foro emta fuerint. Quando iam in desertis [hoc est, hosticum
 et nostris haud habitabilem agrum] versus Syriam movet Imperator,
 relinquit tuldum seu impedimenta et alterutram cortem et super-
 flua tentoria et menas complicatiles et reliquam omnem non
 necessariam suppellectilem, et paupertina, id est macra et invalida,
 et clauda iumenta; quae in fidem curamque recipit protonotarius
 illius thematis vel provinciae, e qua Imperator in ho-
 sticum, Syriam puta, descendit, uti etiam rectores stabulorum Ma-
 luginensium et stablocomites sellariorum et contubernales. Haec
 vicissim ille protonotarius reddit illius thematis seu provinciae pro-
 tonotario, in quam reflexurus est Imperator in habitu suo e Syria.
 Hic posterior protonotarius interea exercet bestias variis exercitiis
 eo, ut rediens ab expeditione Syriaca Imperator eas inveniat re-
 creatas diuturna quiete et in stabulis bene habitas; adeoque quid-